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Vybrané právní otázky v učitelském povolání - MŠ 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část – pedag. sbor ZŠ Mutěnice 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Právní poradna – Nový občanský zákoník platná od 1.1.2014 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Adaptační potíže dítěte předškolního věku 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Projektové vyučování 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Metody aktivizace a motivace žáků ve vyučování na 1. st. ZŠ 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Aktuality v účetnictví PO 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Dvacet čtyři měsíců aneb změny v právních předpisech 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Jak přispívá čtenářská gramotnost k pravopisnému výcviku? 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac. – doškolovací kurz 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Matematika den za dnem 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Změny v nemocenském a důchodovém pojištění 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením v běžné škole I. 

Řízení mateřské školy 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

OK Matematické olympiády – Z5 a Z9 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Sestavování jídelníčku pro školní stravování 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

OK Dějepisné olympiády 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Vítejte u nás – MŠ Sluníčko, Brno 

Projekt ZŠ Hodonín - Stres a syndrom vyhoření 

Projekt ZŠ Hodonín – Prevence vyhoření  

Matematika nás baví…, pedag. sbor MŠ a ZŠ Hodonín, n. B. Martinů 

Jak a proč učit žáky sebehodnocení – pedag. sbor ZŠ Dolní Dunajovice 
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 

 
  

Adaptační potíže dítěte předškolního věku 
  

 

Probíraná témata: 

 

1. Socializační a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové  

psychologie. 

2. Navazování prvních vztahů mimo rámec rodiny. 

3. Osvojování sociálních rolí. 

4. Utváření hodnotové orientace za pomoci vytyčování hranic, osvojování  

norem a vzorců chování. 

5. Čím předškoláka obohacuje dětský kolektiv. 

6. Jak mohou učitelé a rodiče napomoci k úspěšné adaptaci. 

7. Další úskalí spojená s adaptací dítěte: 

   a. proč dnešní děti odmítají autority, 

   b. když dítě nechce jíst, 

   c. vycházejme z přirozeného vývoje dítěte, 

   d. dítě a práce, 

   e. děti a hranice – od extrému k extrému, vymezení hranic – základní dětská  

potřeba. 
 
  

Číslo akce: 55529 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  9. 12. 2013 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 12. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Metody aktivizace a motivace žáků  
ve vyučování na 1. st. ZŠ  
(- se zaměřením na vlastivědu a přírodovědu) 
 

  

Obsah: 

1/ Výzkumy provedené v této oblasti (dominantní motivy školního učení,  

obliba jednotlivých předmětů, důvody neobliby, vývojové křivky atd.), vše  

z hlediska školní praxe. 

2/ Metody a formy práce, průběžné motivační a aktivizační metody. 

3/ Vytváření pozitivního vztahu dětí k učení. 

4/ Seznámení s projektovým vyučováním, které tématicky vychází především  

z vlastivědy a přírodovědy. 

5/ Zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části  

vyučovací hodiny. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 
  

Číslo akce: 55534 

Lektor:  Mgr. Tomáš Koten 

Termín:  12. 12. 2013 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:       970,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 12. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Aktuality v účetnictví příspěvkových 
organizací II. - Závěrka roku 2013 
  

 

Příprava a sestavení účetní závěrky vybraných účetních jednotek (organizační 

složky státu, ÚSC, PO, státní fondy) k 31. 12. 2013. 

1. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky  

č. 410/2009 Sb. v platném znění. 

2. Účetní případy před sestavením účetní závěrky, aby nebyl porušen  

požadavek zákona o účetnictví v § 7: 

- uplatnění ČÚS 701 - 710, 

- případy časového rozlišení a dohadné účty, 

- použití finančních fondů před sestavením účetní závěrky, 

- dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů, 

- výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob za  

rok 2013 a prokázání, že byla použita úspora daňové povinnosti za rok 2010. 

3. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava  

případných účetních chyb. 

4. Uzávěrka účetnictví za rok 2013 podle ČÚS 702. 

5. Otevření účetního období 2014, změny v legislativě pro rok 2014, pokud  

budou k dispozici. 

6. Diskuze. 

Seminář je určen zejména vedoucím pracovníkům školy a školského zařízení. 
  

Číslo akce: 55524 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  7. 1. 2014 (úterý) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:               850,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 31. 12. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Dvacet čtyři měsíců aneb změny v právních 
předpisech za poslední dva roky a jejich vliv 
na řízení a dokumentaci školy 
  

Obsah: 

1. Chronologický přehled změn ve školských i obecných právních předpisech 

za posledních 24 měsíců, s důrazem na změny v oblasti pracovně právních 

vztahů, výchovy a vzdělávání, hospodaření škol. 

2. Požadavky právních norem a jejich úprav na změny v řízení škol a ve vedení  

dokumentace škol, zejména personální, organizační, pracovně právní,  

ekonomické. Nutné změny ve směrnicích školy, smlouvách, formulářích,  

rozhodnutí ředitele školy. Kontrolní systém, co lze očekávat nového od  

kontrolních orgánů. Praktické ukázky z činnosti kontrolních orgánů - MŠMT,  

krajských úřadů, ČŠI, Inspektorátů práce, zřizovatele. Zjištěné skutečnosti,  

jejich dopad na práci školy a osobu ředitele školy, možné sankce, prevence  

takových negativních jevů. Příprava školy na kontroly, součinnost s  

kontrolními orgány. 

3. Rozbor skutečných dokumentů ze škol, ukázky chybných řešení, rozbor  

chyb, vzory správných řešení u dokumentů a vnitřních předpisů škol.  

Nejčastější omyly a chybná rozhodnutí ředitele. 

4. Spolupráce se zřizovatelem, k čemu je zřizovatel oprávněn ve vztahu ke  

škole a k řediteli školy. Právní normy upravující vztah škol se zřizovatelem,  

kompetence zřizovatele a chybné výklady zákona o obcích ze strany  

zřizovatelů.  
  

Číslo akce: 55517 

Lektor:  PaedDr. Jan Mikáč 

Termín:  10. 1. 2014 (pátek) 

Čas:   9.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:     880,- Kč 

Cena pro ostatní:                  1 070,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Jak přispívá čtenářská gramotnost  
k pravopisnému výcviku? 
  

 

Účastníci semináře se naučí zpracovat tematický plán pravopisného učiva od  

1. do 5. ročníku podle RVP. Vyzkoušejí si mnoho aktivizačních metod vhod- 

ných pro výuku pravopisu, najdou způsoby, jak zvládnout těžké pravopisné  

učivo, prodiskutují problematiku diktátů a pravopisných cvičení na 1. stupni  

včetně jejich hodnocení. 

Obsah: 

a) Hledání možností využití čtenářských dovedností pro bezchybné psaní. 

 

b) Tematický plán pravopisného učiva na 1. stupni ZŠ. 

 

c) Efektivní metody a postupy při výuce jednotlivého učiva napříč 1. stupněm  

aneb co se nám ve výuce osvědčilo. 

 

d) Indikátory kvality a kritéria hodonocení pravopisných cvičení a diktátů.  

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55505 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  13. 1. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní norma zdravotnických znalostí pro 
pedagogické pracovníky - doškolovací kurz  
  

 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první  

pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti. 

Témata: 

teoretická část: 

1. změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika  

náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z 

plic do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace  v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch  

kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám, 

praktická část: 
1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 

Vezměte si s sebou přezůvky a pohodlné oblečení. 
  

Číslo akce: 55521 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  14. 1. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Matematika den za dnem 
  

Účastníci se seznámí se s vyzkoušenými a osvědčenými projekty, které jsou  

zaměřeny na méně známé významné dny, získají řadu pracovních listů a  

didaktických pomůcek. Vymění si zkušenosti a nápady, jak témata dále využít  

v hodinách nejen matematiky. 

Časové rozvržení projektu se nabízí v mnoha variantách. Aplikovat jej lze v  

týdenních či měsíčních blocích, je možné se také zaměřit pouze na vybraná  

data v průběhu školního roku. Projekt lze rovněž využít izolovaně v rámci  

třídy, v paralelních třídách, v rámci prvního (druhého) stupně nebo plošně jako  

celoškolní projekt. 

Témata semináře: 

1. Významné světové dny – přehled, příklady propojení tématu v různých  

vyučovacích předmětech. 

2. Aplikace do hodin matematiky – ukázky metod a forem práce. 

3. Seznámení s portfoliem projektů – skupinová a kooperativní práce: 

a. Mezinárodní den hor. 

b. Mezinárodní den jódu. 

c. Mezinárodní den mozku. 

d. Světový den koktejlů. 

4. Metodická podpora. 

5. Rozšíření projektu o nové linie – diskuze, zkušenosti. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům matematiky 5., 6. i vyšších ročníků ZŠ. 
  

Číslo akce: 55502 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová, Mgr. Kateřina Kořenková 

Termín:  15. 1. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Změny v nemocenském a důchodovém 
pojištění 
  

 

Účastníci získají základní informace z oblasti nemocenského a důchodového  

pojištění, rozšíří si své znalosti o povinnostech zaměstnavatelů i nejčastěji  

vyskytujích se chyb, zjištěných při kontrolní činnosti. 

 

• Úkoly zaměstnavatelů při provádění důchodového pojištění, součinnost  

zaměstnavatelů v řízení o dávkách důchodového pojištění, potvrzování  

rozhodných skutečností, plnění ohlašovací povinnosti, povinnosti při vedení a  

předkládání evidenčních listů. 

 

• Kontrolní činnost OSSZ (nejčastější nedostatky). 

 

• Plnění povinností zaměstnavatelů v oblasti nemocenského pojištění. 

 

• Aktuální informace ke dni konání semináře. 

 

• Diskuze, řešení případů z praxe. 
 
  

Číslo akce: 55496 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  16. 1. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


PROSINEC 2013 – LEDEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

10 
 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Vzdělávání žáků s lehkým mentálním 
postižením v běžné škole I. 
  

 

Účastníci se seznámí s aktuální problematikou vzdělávání žáků s lehkým  

mentálním postižením v podmínkách běžné základní školy, pochopí, jak je  

důležité klást důraz na vytváření vhodných podmínek pro vzdělávání žáků s  

LMP v prostředí běžné základní školy. Seznámí se jak se základními  

teoretickými tématy (koncept mentálního postižení, odborná terminologie,  

integrace a inkluze), tak i z praxe vycházejícími doporučeními k tomu, aby  

integrace žáků s LMP byla co nejúspěšnější.  

 

Podmínky pro vzdělávání žáků s LMP v prostředí běžné základní školy: 

- Koncept mentálního postižení, odborná terminologie. 

- Žák se speciálními vzdělávacími potřebami, poradenství. 

- Integrace a inkluze. 

- Faktory, které ovlivňují úspěšnost individuální školské integrace dítěte, žáka  

a studenta s mentálním postižením. 

 
  

Číslo akce: 55561 

Lektor:  PaedDr. Petr Petráš 

Termín:  20. 1. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

Řízení mateřské školy 
  

 

Cílem semináře je uvést stávající nebo budoucí ředitelky MŠ do problematiky  

řízení MŠ, motivovat je k dalšímu sebevzdělávání a vzbudit zájem o tuto  

problematiku.  

 

Obsahem semináře je: 

1. Organizace práce s rozložením pravomocí v oblasti organizační,  

ekonomické, právní a pedagogické. 

 

2. Obecný vhled do problematiky řízení. 

 

3. Systém řízení MŠ (management) - plánování, organizování, vedení lidí,  

personální a mzdová politika, hodnocení. 

 

4. Řízení změny. 
 
  

Číslo akce: 55493 

Lektor:   PhDr. Zora Syslová, Ph. D. 

Termín:  21. 1. 2014 (úterý) 

Čas:   8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 1. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Sestavování jídelníčku pro školní stravování 
  

 

Obsah: 

 

1. Hlavní zásady pro sestavování jídelníčků. 

 

2. Technologické úpravy pokrmů. 

 

3. Hodnocení jídelníčku v návaznosti na spotřební koš. 

 

4. Pitný režim. 

 

5. Výživa a význam živin u dětí předškolního a školního věku. 

 

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a pro hlavní kuchařky.  

Přednáška je zaměřena na kvalitní sestavování a hodnocení jídelníčků  

v návaznosti na plnění jednotlivých komodit spotřebního koše. Součástí  

přednášky je seznámení účastníků s potřebou hlavních živin u dětí  

předškolního a školního věku. 
 
  

Číslo akce: 55536 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  23. 1. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:       650,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 1. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 
  

 

1. Chování dětí z hlediska vývojové psychologie - charakteristické chování  

a jednání dětí v jednotlivých věkových skupinách s ohledem na vývojovou  

psychologii. 

 

2. Rizika nejednotného působení matky a otce. 

 

3. Proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat. 

 

4. Co musí rodiče slyšet v MŠ a ZŠ, aby všichni táhli za jeden provaz. 

 

5. Vedení rozhovoru s rodiči, kteří si MŠ pletou s "úschovnou zavazadel". 
 

Seminář je vhodný pro učitele 1. st. ZŠ a pro učitelky MŠ. 
  

Číslo akce: 55570 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  4. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT27625/2012-25-561 
  

Tvůrčí psaní – nápady pro tvořivý sloh 
  

 

Cílem semináře je představit účastníkům ověřené náměty pro tvořivý sloh. 

 

• Konkrétní postupy a metodické návody, které si účastníci prakticky vyzkouší. 

 

• Jak napsat dobrou úvahu?  

 

• Popis zábavně a kreativně.  

 

• Dopis a e-mail v literatuře i v běžném životě. 

 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony".  

 

Číslo akce: 55525 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  5. 2. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  
I dějepis může žáky bavit 
  

 

Účastníci se seznámí s inspirativními náměty, které mohou uplatnit ve výuce  

dějepisu, vyzkouší si několik dějepisných aktivit (ve dvojici či ve skupině),  

vedoucích nejen k opakování učiva, ale i ke čtenářské gramotnosti, zhlédnou  

několik ukázek prezentací pro 6. – 9. ročník ZŠ.  

Témata: 

1. ukázky výkladových prezentací a prezentací určených k opakování učiva,  

2. náměty k projektům, 

3. praktické ukázky aktivit a pracovních listů, zaměřených nejen na dějepisné  

učivo, ale i na čtenářskou gramotnost.  

Každý účastník obdrží metodický materiál. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55526 

Lektor:  Mgr. Andrea Havelková 

Termín:  11. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:       600,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Brno - Jak propojit hodnocení dětí  
a plánování aneb Individualizace v praxi  
OPĚT OPAKUJEME ÚSPĚŠNÝ SEMINÁŘ!!! 
  

 

• Cyklus hodnocení a plánování - východiska (prezentace, pracovní list). 

 

• Charakteristika účinného plánování. 

 

• Spontánní a záměrné pozorování a systém poznávání dítěte (trénink). 

 

• Hodnocení dětí, zpětná vazba, informace – efektivní komunikační dovednosti  

(cvičení reflexe). 

 

• Individuální přístup, diferencovaná míra podpory a individualizace. 

 

• Co, jak a proč se mají děti učit vzhledem k RVP PV a s ohledem na  

individuální možnosti a potřeby dětí – třídní integrovaný blok (praktická část). 

 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 
 
  

Číslo akce: 55568 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  12. 2. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:       620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Neverbální komunikace dítěte 
  

 

Účastníci semináře si uvědomí, jak jejich neverbální projevy mohou působit na  

dítě, budou se učit porozumět dítěti z jeho postojů, gest a mimiky, seznámí se s  

přehledem nejdůležitějších signálů v rozhovoru. 

 

Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému  

vývoji sociálnímu, emočnímu i kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte. 

Probíraná témata: 

1. Neverbální komunikace dětí a dospělých. Zásady komunikace s dětmi. 

2. Vizuální signály – vývojové charakteristiky. 

3. Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí. 

4. Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo). 

5. Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem. 

 

Seminář je vhodný pro učitelky MŠ a učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55532 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  12. 2. 2014 (středa) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  520,- Kč 

Cena pro ostatní:       630,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Praktické příklady z daně z příjmů 
příspěvkových organizací 
  

 

Obsah. 

- Specifické postavení PO - daňové úlevy. 

- Zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb. v platném znění. 

- Daň z příjmu fyzických osob. 

- Daň z příjmu právnických osob. 

- Specifická úprava zdanění PO - co je předmětem daně u PO. 

- Hlavní činnost a doplňková činnost, vliv zřizovací listiny a hospodářského 

výsledku. 

- Základní princip při zdanění PO. 

- Typické náklady na dosažení, zajištění a udržení příjmů - příklady. 

- Typické neuznatelné náklady - příklady. 

- Požadavky na vedení účetnictví PO vyplývající ze zákona. 

- Náklady společné pro zdaňované a nezdaňované činnosti. 

- Daňové odpisy versus účetní odpisy hrazené z dotace zřizovatele. 

- Příklady vyplnění daňových přiznání. 

- MŠ s pronájmem nebytových prostor v hlavní činnosti. 

- ZŠ a pronájem nebytových prostor v doplňkové činnosti. 

- Zjištění výsledků podle jednotlivých činností (ZŠ, ŠD, ŠJ a doplňková  

činnost). 

- Daňová úspora, její použití a prokazování použití. 

- Příklad zvýšení daně o nevyužitou úsporu daně. 

- Shrnutí, odpovědi na dotazy. 
  

Číslo akce: 55577 

Lektor:  Ing. Pavla Dvořáková 

Termín:  13. 2. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:       850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


PROSINEC 2013 – LEDEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

19 
 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Povinnosti zaměstnanců stravovacích služeb  
 

 

Program: 
1. Požadavky na pracovníky ve stravovacích službách. 

2. Správná výrobní a hygienická praxe. 

3. Skladování potravin. 

4. Zdravotní nebezpečí z potravin. 

5. Kuchyňská technika a její údržba. 

6. Sanitace v potravinářských provozovnách. 

7. Preventivní opatření v provozovně stravovacích služeb. 

8. Sebekontrola v zařízeních. 

9. Alimentární nákazy a otravy z potravin, epidemiologická situace, prevence  

vzniku a šíření nákaz. 

10. Diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům. 
  
Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen. 

Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  

Školení je také možno potvrdit do přineseného zdravotního průkazu.  
  

Číslo akce: 55546 

Lektor:  MUDr. Jarmila Číhalová 

Termín:  17. 2. 2014 (pondělí) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 (školní jídelna) 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       500,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 

 
  

Stížnosti šetřené v rámci ČŠI 
  

 

Cílem semináře je vědět, že stížnost a její šetření může postihnout každou  

školu i ředitele, znát postup, nemít přehnané obavy a naopak neočekávat  

od ČŠI, že za školu lze vyřešit vše. Dále znát, jaké povinnosti má ředitel při  

stížnosti a zejména po stížnosti a také, jak jednat úspěšně s rodiči a jinými  

stěžovateli, preventivně předcházet stížnostem a jak se jim případně vyhnout. 

 

1. Východiska a legislativní pravidla pro šetření stížností v ČŠI - § 174 odst. 4)  

2. Kompetence ČŠI - při šetření stížností, co šetříme a co nešetříme. 

3. Způsob šetření stížností v praxi - ukázky. 

4. Nejčastější problémy vedoucí k podání stížností na školy - ukázky. 

5. Analýza některých stížností - ukázky. 

6. Specifika stížností na šikanu - co ČŠI nešetří. 

7. Zpracování stížností - dopad na školu a zřizovatele. 

8. Nečastější okruhy stížností - statistika stížností podle oblastí, tendence. 

9. Závěr - na co si dát pozor ve škole, nejlepší prevence proti stížnostem. 
 
  

Číslo akce: 55571 

Lektor:  PhDr. Renáta Ševčíková, školní inspektorka 

Termín:  24. 2. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj matematických představ a dovedností 
v předškolním věku 
  

 

Probíraná témata: 

• Rozvoj jemné motoriky – manipulace s předměty, manuální činnost. 

• Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 

• Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace,  

vyjasnění pojmů. 

• Metodika nácviku v oblasti pravolevé orientace. 

• Problematika souhlasné a nesouhlasné laterality. 

• Pojem ambidextrie – otázka včasné diagnostiky. 

• Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy – první, poslední,  

hned druhý… 

• Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině - tvoření a  

porovnávání množin s názorem, rozvoj pojmů – větší, menší, stejně velká. 

• Názorná představa o čísle, početní úkony. 

• Prezentace ukázek práce s názornými pomůckami – práce s názorem. 

 
  

Číslo akce: 55559 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  25. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Dysortografie – specifická vývojová porucha 
učení 
  

Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou dysortografických  

obtíží. Napomoci účastníkům semináře v praxi rozlišit specifické obtíže od  

nespecifických. Seminář je dále zaměřen na metodické vedení učitelů – jaké  

formy prověřování učiva nejvhodněji zvolit, jak hodnotit a následně klasičko- 

vat. Nedílnou součástí semináře budou i praktické reedukační techniky. 

1. Základní teoretické poznatky o dysortografii. 

2. Příčiny vzniku, charakteristika jednotlivých atributů souvisejících s  

dysortografiií: 

• sluchová diferenciace (měkčení), 

• sluchová analýza a syntéza, 

• vizuální diferenciace, 

•kvantita, 

• hranice slov v písmu, 

• slabý jazykový cit. 

3. Diagnostika dysortografie.  

4. Smíšené vývojové poruchy učení - dysgrafie a dysortografie (jak se  

prolínají). 

5. Diagnostika specifických a nespecifických chyb v souvislosti s dysortografií. 

6. Vyhodnocování diktátů u dětí s dysortografií učitelem. 

7. Konkrétní možnosti a formy práce s žákem s dysortografií, popř. i dysgrafií. 

8. Systém hodnocení a klasifikace. 

9. Metody nápravné péče – REEDUKACE DYSORTOGRAFIE. 

10. Ukázky pomůcek používaných při reedukaci dysortografie. 

11. Metodické materiály a další odborná literatura. 

Seminář je určen pro učitele ZŠ. 
  

Číslo akce: 55560 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  25. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Opakovací portfolio za trivium a práce s ním 
  

 

Na semináři lektorka seznámí s uceleným souborem zpracovaných  

opakovacích a procvičovacích pracovních listů pro jednotlivé ročníky  

(1. – 3. ročník ZŠ), do kterých jsou zapracovány cvičení, po kterých  

si žáci zopakují základní učivo zejména českého jazyka, matematiky 

a prvouky.  

 

1. Fáze 1. ročník. 

2. Fáze 2. ročník. 

3. Fáze 3. ročník. 

4. Metody a formy práce v triviu – diskuze. 

5. Metodická podpora – reflexe učiva, upevnění pomocí metod a forem práce. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55503 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová, Mgr. Kateřina Kořenková 

Termín:  26. 2. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

- kategorie Z9 
 

Kategorie Z9:   žáci 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
 

Termín konání: 22. ledna 2014 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 
Prezence:  7.45 hodin 
Zahájení:  8.30 hodin   
Ukončení:  kolem 13.00 hodiny 
 

Žáky přihlaste nejpozději do 8. ledna 2014.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je 
nutné v souladu s organizačním řádem Matematické olympiády poslat na níže uvedenou 
adresu: 

RNDr. Libor Šnejdar, Základní škola Archlebov, PSČ: 696 33 

      1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů 
(výsledkovou  listinu) 
      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do 
okresního kola. 
 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 15. ledna 2014 na e-mailovou adresu školy.  
 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 
zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 
škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 
možností). 
 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 
„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 
V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 
telefon: 518 353 295). 
 
 
 
 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

- kategorie Z5  
 

Kategorie Z5:   žáci 5. ročníků ZŠ  

       

Termín konání: 22. ledna 2014 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin    

Ukončení:  kolem 11.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 8. ledna 2014.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů ve 

školním kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
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Kabinet dějepisu a výchovy k občanství ve spolupráci s Purkyňovým gymnáziem ve Strážnici připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
 

Soutěžící: žáci 8. a 9. roč. ZŠ, 3. a 4. roč. osmiletých gymnázií a 1.a 2. roč. šestiletých gymnázií 

 

Termín konání:  28. ledna 2014 (úterý) 

Místo konání:  Purkyňovo gymnázium Strážnice, Masarykova 379 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

S sebou:   psací potřeby, přezůvky  

 

Tematické zaměření: „Město v proměnách času“ (vznik a vývoj měst, život ve městech, 

město jako středisko obchodu, řemesel, vzdělanosti, městské stavby, městské symboly – 

znaky…).  

 

Doporučená literatura: 

Dějiny v obrazech:  Zdeněk Bígl: České země za posledních Přemyslovců 

    Helena Mandelová: České země za Lucemburků 

    Petr Klučina: České země v době husitské 

    České země za Jiřího z Poděbrad a Jagellonců 

V průběhu soutěže není povoleno používat dějepisné atlasy, žádnou jinou literaturu ani 

učebnice. 

Důležité upozornění: 

 Testy pro školní kolo nelze žákům zadat jako samostatnou domácí práci. 

 Do okresního kola postupuje vždy vítěz školního kola a dále žáci, kteří dosáhli alespoň 60 

% maximálního počtu bodů (úspěšní řešitelé) a to maximálně 3 žáci z jedné školy. 

 Počet soutěžících okresního kola může být organizátorem omezen.   

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 21. ledna 2014 na e-mailovou adresu školy. 

 Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“ nejpozději do 15. ledna 2014.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz,  

telefon: 518 353 295).  

 
 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
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Kabinet českého jazyka ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Očovská připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 
 

I. kategorie: žáci 8. a 9. ročníků ZŠ, 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií 

II. kategorie: žáci 1.- 4. ročníků středních škol a 5. – 8. ročníků osmiletých gymnázií 
 

Termín konání:  6. února 2014 (čtvrtek) 

Místo konání:  I. kategorie - ZŠ Hodonín, Očovská 1 

    II. kategorie – SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, 

           pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4  

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 23. ledna 2014. 

 

Soutěžící řeší úkoly samostatně pod dohledem pedagoga - gramatika do 60 minut, sloh  

do 60 minut. 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v I. kategorii z jedné školy 1 žák – vítěz školního kola. 

V II. kategorii mohou soutěžit 2 studenti z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
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Kabinet cizích jazyků ve spolupráci s Gymnáziem, Obchodní akademií a Jazykovou škola 

s právem státní jazykové zkoušky Hodonín připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL 

V ANGLIČTINĚ 

 
Termín konání: 13. února 2014 (čtvrtek) 

Místo konání: Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Hodonín, Legionářů 1, Hodonín 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Kategorie:   

a)  kategorie I. A - je určena žákům do 7. ročníků základních škol a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií, 

 

b) kategorie II. A - je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol,  

 

c) kategorie II. B - je určena žákům ročníků víceletých gymnázií odpovídajících  

8. a  9. třídě ZŠ,  

 

d) kategorie II.C – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol a odpovídajících 

ročníků víceletých gymnázií, kteří měli či mají trvalou možnost souvisle komunikovat 

v daném jazyce mimo samotnou jazykovou výuku (probíhá pouze ve školním, krajském 

kole a ústředním kole), nekoná se v okresním kole, 

 

e) kategorie III. A - je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol. 

 

f) kategorie III.B – je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol, kteří měli 

či mají trvalou možnost souvisle komunikovat v daném jazyce mimo samotnou jazykovou 

výuku (probíhá pouze ve školním, krajském kole a ústředním kole), nekoná se v okres- 

ním kole. 

 

Soutěž v anglickém jazyce se doporučuje s tímto obsahem: 

Písemná část:   

- poslech s porozuměním (na základě slyšeného textu splnit zadaný úkol; soutěžící slyší 

text vždy dvakrát), popř. lexikální text. 

Ústní část: 

- krátký úvod (představení); 

- konverzace na zadané téma - řešení situace (bez přípravy); hodnotí se jazyková 

pohotovost a kreativita, bohatost slovní zásoby, výslovnost a gramatická správnost. 
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OK soutěže ZŠ a SŠ v ANGLIČTINĚ 

 

Příklady konverzačních témat:  
 

Family. Home and family life. House and home. My town/village. Shops, shopping, 

services. My job / Future career. Daily routine. Daily programme. Work and leisure time. 

Hobbies and pastime activities. Sports and games. Health and illness. Clothes and 

fashions. Food and meals. At a restaurant. Entertainment - cinema, theatre, music, books, 

arts. Education. Language studies. Going on holiday. Tourism. Sightseeing. Holidays, 

festivals, celebrations. Travel and transport. Seasons of the year, weather. 

 

 

Vyspělost slovní zásoby („vocabulary“) je dána úrovní jednotlivých kategorií  

a soutěžních kol. 

V kategorii III. by měly být soutěžní otázky formulovány jako problém, např. The 

environment problems. Countryside. Nature. Media (TV, radio, newspapers), Education. 

Language studies. 

 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 30. ledna 2014.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák (vítěz školního kola). Organizátoři 

školních kol jsou povinni zaslat náhradníka v v případě neúčasti vítěze školního kola. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet zeměpisu připravuje ve spolupráci se ZŠ J. A. Komenského Kyjov 

 

OKRESNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 

 
Termín konání: 25. února 2014 (úterý)  

Místo konání: ZŠ J. A. Komenského Kyjov, Újezd 990    

Prezence  7.45 hodin  

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Pomůcky: doporučený atlas z řady nakladatelství Kartografie Praha, a. s. (přehled 

atlasů - viz propozice),  psací potřeby (tužka, propiska, pastelky 

minimálně dvou barev), pravítko, úhloměr, trojúhelník,  kalkulačka (ne 

v mobilním telefonu) 

 

Kategorie Zeměpisné olympiády: 

A - 6. ročník ZŠ a prima víceletých gymnázií 

B - 7. ročník ZŠ a sekunda víceletých gymnázií 

C - 8. a 9. ročník ZŠ a tercie a kvarta víceletých gymnázií 

 

Kategorie a tematické zaměření: 

Kat. A: Kartografie, Země ve vesmíru, obecná fyzická geografie 

Kat. B: Obec. fyzická geografie, obec. sociální geografie, kartografie, Afrika, Austrálie a 

Oceánie, Amerika 

Kat. C: Kartografie a geoinformatika, obecná fyzická geografie, Evropa 

 

Ústředním tématem úloh v praktické části jsou „Přírodní a společenská rizika“  

a to zejména: 

- klimatické změny a extrémní meteorologické jevy 

- znečištění vody, půdy, ovzduší 

- odlesňování, desertifikace, eroze 

- nedostatek zdrojů 

- populační problémy, zdraví 

- chudoba, životní úroveň 

- napětí a konflikty 

 

Ve všech kategoriích se testují tři typy znalostí a dovedností:     

a) práce s atlasem či mapou 

b) písemný test geografických znalostí (práce bez atlasu) 

c) praktická část – třídění a zpracování informace a dat, analýza, syntéza 

Průběžně sledujte informace na stránkách Zeměpisné olympiády 

www.zemepisnaolympiada.cz . 

 

 

 

 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/
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OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 

 

Povolené vybavení pro soutěž: 

- psací potřeby (propisovací tužka, tužka, pastelky minimálně dvou barev, 

- pravítko, trojúhelník, úhloměr, 

- kalkulačka (ne v mobilním telefonu!), 

- atlasy z řady nakladatelství Kartografie Praha – viz propozice soutěže. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupuje z jedné školy v každé kategorii 1 žák – vítěz školního kola. 

Žáky přihlaste nejpozději do 11. února 2014. 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


